
DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

1. Název problému a jeho charakteristika 

Hodnocení plnění plánu staveb vlastní investiční výstavby a ostatních výdajů za 1. - 3. 

čtvrtletí roku 2016, realizovaných z rozpočtu investičního oddělení Odboru investičního a 

stavebně správního ÚMO Plzeň 1.  

 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza 

Usnesením ZMO Plzeň 1 č. 157 ze dne 9. 12. 2015 byl schválen plán realizace staveb 

vlastní investiční výstavby a ostatních výdajů pro rok 2016. Usnesením ZMO č. 186 ze 

dne 20. 1. 2016, č. 232 ze dne 25. 5. 2016 a č. 278 ze dne 14. 9. 2016 byl jmenovitý 

seznam stavebních investičních akcí rozšířen. 

Veškeré níže uvedené akce jsou součástí schváleného jmenovitého seznamu staveb 

vlastní investiční výstavby a finanční prostředky na realizaci těchto staveb jsou součástí 

schváleného rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2016. Přehled finančního čerpání rozpočtu je 

uveden příloze č. 1 /Tabulky plnění plánu staveb vlastní investiční výstavby a ostatních 

výdajů - přehled čerpání rozpočtu v roce 2016/. 

 

Hodnocený stav je k datu 30. 9. 2016 a veškeré ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

 

2.1.1.  Pozemní komunikace 

 

Parkoviště a sportovní hřiště Manětínská 10  

Zahájení:    leden 2016 

Dokončení:   květen 2016 

Náklady na stavbu:  8 271 024,94 Kč 

Jednalo se o stavbu nového parkoviště s kapacitou 64 parkovacích míst, přičemž přilehlé 

asfaltové hřiště bylo rozšířeno pro možnost provozování míčových her. Součástí stavby 

bylo umístění nových stožárů veřejného osvětlení a vybudování odvodnění parkovací 

plochy a hřiště. V souladu se stavebním povolením stavby zde byl umístěn odlučovač 

ropných látek. Stavba byla dokončena a do doby kolaudace bylo povoleno předčasné 

užívání stavby parkoviště, neboť vydání kolaudačního souhlasu bylo podmíněno 

provedením měření hluku z provozu parkoviště. Měření bylo provedeno a dle 

vyhodnocení nebylo zjištěno překročení hygienického limitu. Koncem srpna byla 

provedena kolaudace parkoviště a je vydán kolaudační souhlas.  V celkových nákladech 

stavby jsou započteny též náklady na technický dozor investora, autorský dozor a odvod 

za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Na základě stížností obyvatel na hlučnost 

oplocení sportoviště byla v září objednána úprava kotvení svařovaných panelů oplocení.   

 

Projektová příprava – Stavební úpravy Zručské cesty (DSP+DPS)  

Náklady na PD:   314 600,00 Kč 

V roce 2015 byla na stavební úpravy Zručské cesty zpracována dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí, které bylo vydáno. Jedná se o dva úseky této ulice, a to úsek mezi 

ulicemi 28. Října a Nad Řekou a úsek Nad Feronou a Na Louce. V roce 2016 bylo  

na základě výběrového řízení zadáno zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení a současně dokumentace pro realizaci stavby.  

 

Projektová příprava - Parkoviště Sokolovská 34-40 (přeložky vedení) 

Náklady na PD:    80 000,00 Kč 

Náklady na přeložky:  230 000,00 Kč 



V současné době je pro stavbu parkoviště Sokolovská 34-40 vydáno stavební povolení, 

avšak stavba je podmíněna přeložkami vedení O2 Czech Republik, a.s. a vedení ČEZ 

Distribuce, a.s., které jsou ve střetu se stavbou parkoviště. S uvedenými provozovateli 

jsou uzavřeny smlouvy ve věci přeložek vedení a pro realizaci je zapotřebí uhradit 

provozovatelům náklady na zpracování dokumentace pro předmětné trasové přeložky.   

Náklady na PD pro ČEZ Distribuce a.s. jsou ve výši 41 tis. Kč a pro Českou 

telekomunikační infrastrukturu a.s. (za O2) 39 tis. Kč. Předběžný odhad celkových 

realizačních nákladů na přeložky činí cca 230 tis. Kč. 

 

Projektová příprava a realizace -  Parkoviště Kaznějovská 54-60  

Náklady na PD:   86 675,00 Kč 

Jedná se o rozšíření parkovací plochy u domu Kaznějovská 54-60, v místě  

po odstraněném prodejním stánku s počtem 4 parkovacích míst a zároveň zde vhodnou 

úpravou vznikne i kontejnerové stání. V současné době je vydáno rozhodnutí o umístění 

stavby (územní rozhodnutí) a je vydáno pravomocné stavební povolení. Toto parkoviště 

bude dle plánu staveb realizováno do konce roku 2016. 

 

Projektová příprava - Parkoviště Elišky Krásnohorské 38-42  

Náklady na PD   95 428,00 Kč 

Tato projektová dokumentace řeší rozšíření parkovací plochy u domu Elišky 

Krásnohorské 38-42 v místě zeleného rabátka, jehož zrušením je možno prodloužit pás 

šikmého parkovaní a vybudovat cca 9 nových parkovacích míst. V současné době je již 

vydáno územní rozhodnutí a je vydáno i pravomocné stavební povolení. 

 

Projektová příprava - Parkoviště v Ledecké a Dolejší ulici 

Náklady na PD:    118 516,00 Kč 

Jedná se o zpracování projektové dokumentace na stavbu parkoviště u křižovatky ulic 

Ledecká, Dolejší. Studie byla zpracována Úsekem koncepce a dopravního inženýrství 

SVSMP. Zde bude nově vybudováno cca 18 parkovacích míst. Součástí bude i přeložka 

vedení veřejného osvětlení. V současné době je již vydáno územní rozhodnutí a je vydáno 

i pravomocné stavební povolení. 

 

Projektová příprava - Parkovací stání Manětínská 10-12  

Náklady na PD:   59 440,00 Kč 

Projektová dokumentace řeší realizaci parkovacích stání před domem Manětínská 10-12. 

Stavba těchto stání by mohla navázat na stavbu „Parkoviště a sportovní hřiště Manětínská 

10“. Vhodnou stavební úpravou před vchody tohoto domu by byla nahrazena podélná 

stání místy kolmými a stávající komunikace by se rozšířila pro dosažení obousměrného 

provozu. Dle stanoviska Odboru rozvoje a plánování MMP bude zapotřebí v rámci této 

stavby provést opravu hydroizolace tělesa kolektoru. Další podmínkou je provedení 

rekonstrukce kanalizační stoky DN 1000 v místě stavby a z tohoto důvodu bude zapotřebí 

stavbu parkovacích stání koordinovat s rekonstrukcí kanalizační stoky. Pro stavbu 

parkovacích míst je již vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení. 

 

Projektová příprava - Chodník v ul. Pod Všemi svatými 

Náklady na PD:   100 410,64 (částečně placeno již v roce 2014)  

K doplacení zbývá:   4 911,39 

Realizace tohoto chodníku byla vyjmuta z plánu staveb vlastní investiční výstavby pro rok 

2015, neboť do současné doby není vyřešen majetkoprávní stav jednoho z dotčených 

pozemků (směna s TJ Prazdroj), což brání vydání stavebního povolení a zhotovitel 

projektové dokumentace nemůže dokončit inženýrskou činnost, spočívající právě v dodání 

příslušného povolení realizace stavby.  

 



Projektová příprava a realizace – Chodník u NC Gera 

Náklady na PD:   48 600,00 Kč 

Jedná se o dva úseky průšlapů napříč zelenou plochou na pozemku parc. č. 11600/16 a 

11319/307 v k.ú. Plzeň, v sousedství NC Gera u křižovatky ulic alej Svobody, Lidická. 

Projektová dokumentace řeší výstavbu chodníků a celkovou krajinnou úpravu pozemku s 

výsadbou nových stromů a keřů.  

 

Chodník u NC Gera, včetně úpravy veřejného prostranství 

Náklady na stavbu celkem: 1 061 492,00 Kč 

Z toho chodníky:      500 110,00 Kč 

Stavba chodníků u křižovatky ulic alej Svobody, Lidická byla dokončena dne 

30. 9. 2016. Součástí této stavby byla i úprava veřejného prostranství v rozsahu úpravy 

svahů, výsadby nových stromů, keřů a květin, která je v částce 561 382,00 Kč hrazena 

z prostředků Odboru životního prostředí a dopravy ÚMO Plzeň 1.  

 

Projektová příprava – Chodník Kaznějovská 1-3 

Náklady na PD:    41 490,00 Kč 

Bylo zadáno zpracování projektové dokumentace, která na základě žádosti místních 

občanů bude řešit vyšlapaný úsek o délce cca 20 m u domu Kaznějovská 1, 3 na pozemku 

parc. č. 1626/69 v k.ú. Bolevec. Zpevnění tohoto úseku bude navazovat na stávající 

chodníky. V současné době je vydáno územní rozhodnutí. Dokončení PD se předpokládá 

do konce listopadu 2016. 

 

Projektová příprava – Parkoviště Majakovského 1-7 

Náklady na PD:   37 050,00 Kč 

Zpracování projektové dokumentace již bylo zadáno a její dokončení se předpokládá do 

konce roku 2016. PD řeší výstavbu parkovacích zálivů podél předmětných domů 

a legalizaci parkování v této části ulice. 

 

Projektová příprava – Chodník Břeclavská 10 

Náklady na PD:   46 640,00 Kč 

Zpracování projektové dokumentace bylo zadáno a dokončena bude taktéž do konce roku 

2016. Jedná se o dokumentaci na výstavbu cca 30 m nového chodníku od domu 

Břeclavská 10 k průchodu v domě Břeclavská 4 ve směru k zastávce MHD.  

 

Projektová příprava – Komunikační úpravy Západní ulice 

Náklady na PD:   147 500,00 Kč 

Na základě výběrového řízení bylo v červnu zadáno i zpracování této dokumentace, která 

je v současné době dokončena a je vydáno sloučené územní rozhodnutí a stavební 

povolení. Cílem těchto stavebních úprav bude řešení zejména ranní dopravy školáků 

do 1. ZŠ, a to vytvořením parkovacích stání K+R a místa pro otáčení vozidel.  

 

Projektová příprava – Chodník Tachovská 87 

Náklady na PD:   48 000,00 Kč 

Zpracování projektové dokumentace bylo zadáno a dokončení včetně povolení realizace 

stavby se předpokládá v dubnu 2017. PD zde řeší výstavbu nového chodníku v zelené 

ploše směrem k tramvajové lince č. 4. 

 

Projektová příprava – Chodník Brněnská, Sedlecká  

Náklady na PD.    48 000,00 Kč 

Zpracování této PD bylo zadáno a dokončení se předpokládá v dubnu 2017. PD řeší 

výstavbu nového chodníku v délce cca 100 bm v místě stávajícího průšlapu v travnaté 

ploše mezi Sedleckou a Brněnskou ulicí v blízkosti 7. ZŠ a MŠ. 



 

 

Chodník Krašovská 2 
Náklady na stavbu:  1 342 955,30 Kč 

Zahájení:    srpen 2016 

Dokončení:   říjen 2016 

Stavba chodníků o celkové délce 100 bm v místě stávajících průšlapů ve vnitrobloku 

Krašovská 2-14 byla dokončena.  

 

Chodník k Duhovému hřišti – Nýřanská ul. 

Náklady na stavbu:  1 983 338,76 Kč 

Zahájení:    srpen 2016 

Dokončení:   říjen 2016 

V červnu bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele této stavby. Jedná se o výstavbu 3 

chodníkových tras o délce cca 236 bm podél stávajícího dětského hřiště, ke kterému zcela 

chybí přístup. Součástí stavby je i úprava okolního terénu, včetně zbourání stávající 

nefunkční fontány.  

 

Projektová příprava – Komunikační úpravy Tachovská 61-71 

Návrhem je zadání kompletní PD ve stupních DÚR, DSP a DPS, včetně zajištění 

inženýrské činnosti pro možnost realizace komunikačních úprav v Tachovské ulici 

u domů or. č. 61-71. 

Vzhledem k neuspokojivé dopravní situaci v předmětné oblasti ulice Tachovská 

(parkování v rozporu s předpisy, nedostatečný rozhled v křižovatkách, nedostatečná šířka 

komunikace) navrhla SVSMP několik komplexních opatření pro zvýšení bezpečnosti 

přecházejících chodců přes Tachovskou ulici, usměrnění parkování a zajištění dostatečné 

průjezdné šířky komunikace.  

 

Projektová příprava – Chodník Gerská, Kralovická 

Návrhem je i v tomto případě zadání zpracování kompletní projektové dokumentace, 

včetně zajištění inženýrské činnosti, pro možnost realizace zpevnění masivního svažitého 

průšlapu ze stávajícího parkoviště na pozemku parc. č. 1609/10 v k. ú. Bolevec 

v Kralovické ulici, pod domy č. or. 17 – 23, na stávající chodník u křižovatky ulic 

Kralovická x Gerská.  

 

Projektová příprava – Úprava přechodu a parkování Kaznějovská, Nýřanská 

Návrhem je také zadání zpracování kompletní projektové dokumentace, včetně zajištění 

inženýrské činnosti, pro možnost realizace stavby. 

Předmětem navržené úpravy bude vytvoření normového přechodu pro chodce délky 7 m. 

Na straně chodníkové plochy bude současně vytvořen parkovací pruh pro podélné 

parkování na úkor neprosperující zeleně podél části vozovky. Úprava bude ukončena 

v křižovatce slepé pozemní komunikace u domu Nýřanská 36.  

 

Pozemní komunikace – stavební investice (Projektová příprava pro investice do 

pozemních komunikací) - Finanční prostředky pro případ schválení zadání nových 

projektových dokumentací, týkajících se výstavby nových pozemních komunikací.    

 

Pozemní komunikace- nákup služeb   

Čerpáno celkem:   36 133,00 

Finanční prostředky pro případ schválení zadání nových projektových dokumentací, 

týkajících se oprav stávajících pozemních komunikací či pro nákup služeb v rámci 

pozemních komunikací. Z této položky bylo za 1. pololetí hrazeno zpracování studie  



na stavební úpravy před domem Komenského 49-59 a instalace zpomalovacího prahu  

u odloučeného pracoviště 7. MŠ.   

 

Pozemní komunikace - Opravy a udržování  

Čerpáno celkem:   79 271,00 Kč 

Finanční prostředky pro potřeby oprav a udržování stávajících komunikací, parkovišť  

a chodníků. V 1. pololetí byla provedena oprava chodníku v Komenského ulici a dále 

úprava komunikací v areálu parku za Plazou.  

 

2.1.2. Předškolní zařízení 

 

Projektová příprava - Doplnění PD 91. MŠ – návrh hydraulického vyvážení a regulace 

ÚT objektů v areálu 91. MŠ 

Náklady na PD:   200 000,00 Kč 

Usnesením ZMO Plzeň 1 č. 207 ze dne 13. 4. 2016 byl schválen záměr podání žádosti  

o poskytnutí podpory v rámci OPŽP (Operační program životního prostředí) 2014-2020  

a v souvislosti s tím bylo schváleno také doplnění zpracované PD v souladu 

s podmínkami dotační podpory. Zpracovatel PD byl vybrán na základě výběrového řízení 

a projektová dokumentace je již dokončena. 

 

Projektová příprava a realizace – Stavební úpravy pavilonů C a D v objektu 60. MŠ, 

Manětínská 37 

Náklady na PD:   338 195,00 Kč (v roce 2015 hrazeno 283 140,00 Kč) 

Usnesením ZMO Plzeň 1 č. 186 ze dne 20. 1. 2016 bylo schváleno zařazení výše 

uvedených stavebních úprav do plánu staveb pro rok 2016. Prostřednictvím MMP byla 

podána žádost o poskytnutí podpory z OPŽP a usnesením ZMO č. 204 ze dne 13. 4. bylo 

schváleno zahájení zadávacího řízení na výběr dodavatele nejdříve po ukončení kontroly 

zadávacích podmínek, pokud si je SFŽP (Státní fond životního prostředí) vyžádá ke 

kontrole. V případě, že projekt získá podporu, bude zajištěno jeho předfinancování 

z rozpočtu města Plzně, a to ve výši přislíbené dotace. K dnešnímu dni nemáme ze SFŽP 

vyrozumění, ale dle předběžné informace z Odboru financování a rozpočtu MMP žádost 

o podporu nesplnila podmínky kontroly přijatelnosti.  

 

Stavební úpravy v objektu 87. MŠ, včetně výměny radiátorů a úpravy instalačních 

rozvodů.  

Náklady na stavbu:  6 476 735,22 Kč 

Zahájení:    červen 2016 

Dokončení:   srpen 2016  

V rámci těchto stavebních úprav vznikla v 87. MŠ v průběhu prázdnin třída pro 25 dětí a 

v objektu MŠ jsou vyměněny stávající radiátory a byla provedena výměna rozvodů teplé 

a studené vody a ÚT. V celkových nákladech stavby jsou započteny částky za technický 

dozor investora a autorský dozor. 

  

Oprava oplocení 81. MŠ a 46. MŠ 

Náklady:     1 360 824,00 Kč 

Zahájení:    červen 2016 

Dokončení:   srpen 2016 

Jednalo se o kompletní výměnu plotových dílců a provedení opravy podezdívky oplocení 

81. MŠ v Břeclavské ul. a uliční části oplocení 46. MŠ, Fibichova 4, jejíž součástí byla i 

výšková úprava nevyhovujícího vjezdu do areálu. 

 

 

 



Regulace ústředního vytápění v objektech MŠ 

V 1. pololetí byly provedeny analýzy spotřeby tepla v objektech mateřských škol, 

kterými byly zjištěny údaje o spotřebách tepla a na jejich základě je možné připravit PD 

pro provedení hydraulického vyvážení a regulaci ÚT spojené s požadovanou hygienickou 

výměnou vzduchu, jak již bylo v roce 2015 realizováno v objektu 87. MŠ.    

 

Oprava chodníků v odl. prac. 7. MŠ, Žlutická ul. 

Náklady na stavbu:  488 318,00 Kč  

Zahájení:    červen 2016 

Dokončení:   srpen 2016 

Jednalo se o opravu stávajících chodníkových tras v odloučeném pracovišti 7. MŠ, 

Žlutická 2 o rozloze cca 455 m
2
. Součástí této stavby byla i výměna a rozšíření vstupní 

branky pro pěší pro možnost obslužnosti zadní části areálu.  

 

Projektová příprava a realizace modernizace kuchyně v 78. MŠ 

Náklady na PD:   75 405,00 Kč (z toho 30 000,00 Kč – lapol tuků) 

Usnesením ZMO č. 205 ze dne 13. 4. 2016 bylo schváleno zařazení této akce  

do jmenovitého plánu staveb pro rok 2016. Jedná se o kompletní rekonstrukci kuchyně, 

včetně potřebných úprav instalačních rozvodů a nového gastronomického vybavení. 

V současné době je již dokončena i dokumentace pro umístění odlučovače tuků  

a do konce roku se předpokládá vydání rozhodnutí o jeho umístění (vodoprávní řízení). 

Realizace bude provedena v průběhu letních prázdnin v roce 2017.      

 

Novostavba MŠ Kotíkovská ul. – inženýrská činnost 

Náklady:    49 610,00 

Jedná se o zajištění inženýrské činnosti (stanoviska veškerých dotčených orgánů  

a institucí, včetně zajištění stavebního povolení) k projektové dokumentaci na novostavbu 

mateřské školy v Kotíkovské ulici. Tato projektová dokumentace je zpracována již od 

roku 2008 a bylo vydáno také stavební povolení. Vzhledem k vysoké finanční náročnosti 

nebyla stavba tohoto zařízení realizována. Původní stavební povolení již pozbylo platnosti 

a je zapotřebí zajistit nové územní rozhodnutí a stavební povolení.  

 

Předškolní zařízení – stavební investice (Projektová příprava pro investice v objektech 

MŠ) - Finanční prostředky pro případ schválení zadání nových projektových 

dokumentací, týkajících se investičních akcí v objektech mateřských škol. 

  

Předškolní zařízení – nákup služeb (Projektová příprava pro opravy objektů 

předškolních zařízení) 

Čerpáno celkem:   217 195,00 Kč 

V 1. pololetí bylo zadáno zpracování PD na výměnu radiátorů a instalačních rozvodů 

v 87. MŠ za 114 tis. Kč, dále PD na modernizaci kuchyně 78. MŠ za 46 tis. Kč (viz výše) 

a analýzy spotřeby tepla v objektech MŠ za 58 tis. Kč. 

 

Předškolní zařízení - Opravy a udržování  

Čerpáno celkem:   127 365,57 Kč 

K 30. 9. byla z této položky hrazena přeložka optického kabelu v 87. MŠ  

za 25 914,57 Kč a v lednu odvod DPH z faktur 12/2015 v částce 101 451,00 Kč. 

 

Gymnázia – nákup služeb 

Čerpáno celkem:   10 000,00 Kč 

Na základě usnesení RMO bylo zadáno zpracování studie na provedení nezbytně nutných 

stavebních úprav po ukončení provozu odloučeného pracoviště 46. MŠ v budově 

Gymnázia Františka Křižíka.   



 

2.1.3. Využití volného času dětí a mládeže 

 

Dětská hřiště a sportoviště - nákup ostatních služeb (revize, kontroly) 

Čerpáno celkem:   428 053,00 Kč 

Finanční prostředky pro zajištění povinných kontrol zařízení dětských hřišť a sportovišť 

na území MO Plzeň 1.  Jedná se zejména o hlavní roční revizi, která se provádí 1x v roce 

a provozní odborné technické kontroly, které musí být prováděny v rozmezí  

od 1 do 3 měsíců.   

 

Dětská hřiště a sportoviště - opravy a udržování  

Čerpáno celkem:   284 707,00 Kč 

K 30. 9. byly pravidelně prováděny opravy na herních zařízeních hřišť a sportovišť, které 

vzešly z hlavní roční kontroly herních prvků a dalších provozních technických kontrol. 

  

Herní prvky pro dětská hřiště - Stroje, přístroje, zařízení (DHM - pořizovací cena nad 

40 tis. Kč včetně DPH)   
Čerpáno celkem:   0,00 Kč 

Z této položky budou čerpány prostředky na nákup herních prvků na dětská hřiště 

s pořizovací hodnotou nad 40 tis. Kč bez DPH, tzv. dlouhodobý hmotný majetek (DHM).  

 

Herní prvky pro dětská hřiště - Drobný hmotný dlouhodobý majetek (DDHM - 

pořizovací cena do 40 tis. Kč včetně DPH) 

Čerpáno celkem:   295 096,60 Kč 

 Z této položky byl k 30. 9. hrazen nákup vybavení pro nově rekonstruované víceúčelové 

hřiště v Manětínské 10 za 175 tis. Kč, dále nové prvky na DH Pod Stráží za 59 tis. Kč a 

byly doplněny lavičky k DH v parku U Bazénu za 61 tis. Kč.  

 

2.1.4. Ostatní zájmová činnost a rekreace 

 

Doplatek rezervovaného příkonu pro Volnočasové centrum Krašovská 

Náklady:    40 500,00  

Podmínkou vydaného stavebního povolení stavby volnočasového centra Krašovská je 

zpracování a realizace projektu na umístění a zřízení nového odběrného místa elektrické 

energie, který zajišťuje společnost ČEZ. Jedná se o doplatek částky za zřízení odběrného 

místa, kterou je budoucí stavebník povinen hradit.  

 

Venkovní posilovna - Stroje, přístroje, zařízení (DHM -pořizovací cena nad 40 tis. Kč 

včetně DPH)  

Workoutové hřiště 
Náklady na realizaci:  447 456,00 Kč 

Zahájení:    říjen 2016 

Dokončení:   listopad 2016 

Jedná se o dodávku a montáž street workoutové sestavy včetně příslušné dopadové 

plochy v ulici Nad ZOO.  

 

Venkovní posilovna - Drobný hmotný dlouhodobý majetek (DDHM - (pořizovací cena 

do 40 tis. Kč včetně DPH) 

Čerpáno celkem:   0,00 Kč 

 

2.1.5. Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 

 

Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje – Nákup služeb  



Čerpáno celkem:   37 646,50 Kč 

Z této položky bylo hrazeno zpracování výkazu výměr pro potřeby výběrového řízení na 

zhotovitele odstranění nepotřebných prvků občanské vybavenosti, výkaz výměr pro 

likvidaci pískovišť, založení chráničky pro kameru s napojením do městského 

kamerového dohlížecího systému v Manětínské ulici a z této položky je hrazen i servis 

odlučovače ropných látek v Manětínské ul. 

  

Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje - Opravy  

a udržování 

Čerpáno celkem:   773 269,00 Kč 

K 30. 9. byla provedena kompletní rekonstrukce mlatového povrchu v parku U Bazénu  

a byly odstraněny nepotřebné prvky občanské vybavenosti (sušáky, klepadla, betonové 

bloky, apod.) v lokalitách Manětínská 63, Kralovická 27, Jesenická 29, Gerská 22, ve 

vnitrobloku Rabštejnské ul. a u konečné tramvaje č. 4. Byly odstraněny také sušáky  

v ul. Elišky Krásnohorské a došlo k úpravě terénu u vysokoškolských kolejí. 

 

2.1.6. Bezpečnost a veřejný pořádek 

 

Kamerový systém v parku U Bazénu a Na Roudné. 

MO Plzeň 1 hradil zpracování PD na umístění těchto dvou nových kamerových bodů 

v částce 44 770,00 Kč. Na realizaci kamer, kterou bude zajišťovat SVSMP, byla 

poskytnuta dotace z programu MV ČR a MO Plzeň 1 na tuto realizaci přispěl do rozpočtu 

města Plzně částkou 433 tis. Kč (usnesení ZMO č. 252 ze dne 22. 6. 2016).   

 
 

3. Předpokládaný cílový stav 

Postup v souladu se schváleným plánem staveb VIV. 

 

4. Navrhované varianty řešení 

Nejsou navrhované varianty řešení. 

 

5. Doporučená varianta řešení 

Není doporučená varianta řešení. 

  

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných 

například provozních nákladů) 

Finanční nároky, včetně přehledu čerpání rozpočtu jsou uvedeny v příloze č. 1 / Tabulky 

plnění plánu staveb vlastní investiční výstavby a ostatních výdajů - přehled čerpání 

rozpočtu v roce 2016/. 

  

7. Návrh termínů realizace a určení zodpovědných pracovníků 

Viz bod II. návrhu usnesení. 

 

8. Dříve vydaná usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která s tímto návrhem 

souvisí 

Nejsou dříve vydaná usnesení, která s tímto návrhem souvisí. 

 

9. Závazky či pohledávky vůči MO Plzeň 1 

Neexistují. 

 

10. Přílohy 

Příloha č. 1 - Tabulky plnění plánu staveb vlastní investiční výstavby a ostatních výdajů - 

přehled čerpání rozpočtu v roce 2016 



 
 

 

 


